
REPUBLIKA E SHQIPTRISE
KTSHILLI I MINISTRAVE

xEsnrr,r,r ronngErAR I TERRTToRIT

VENDIM

Nr.09, darc28.02.2020

pEn
MlntrnflN r Lr.rns sii zttvll,Lrvrm pEn ogJErtIN:

"couNl notnlnrun. nlNrul outr sniinrwtnsu 4 oun s r,lrr un s r,qtn
pLnxrurr NENroxit". vm vnNuNooun.rE, Nii n,tsnxrNii slnlNnfii.

Ne mb6shtetje t€ neneve 28 dhe 29, te Kodit te Procedurave Administrative; neneve 7, shkronja
"9", l4ll,pika2,2l dhe 28, pika 1, te LigiitNr. 107, dat6 31.07.2014 "Per planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndiyshuar; neneve 9 dhe 10/1, te VKM-se Nr. 408, date 13.05.2015 "Per
miratimin e rregullores se zhvillimit te territorit", i ndryshuar; VKM-sd Nr. 519, date 20.09.2017

"P€r percaktimin e perb6rjes s€ Keshillit Kombetar te Territorit", i ndryshuar, me propozimin e

shoqerise "DAED" sh.p.k., Keshilli Kombetar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Lejes sd Zhvillimjt per objektin: "Godina hotelerie, banimi dhe sherbimesh 4 dhe 5

kate me 3 kate parkimi nentok6", me vendndodhje nd Bashkine Sarandd, me zhvillues
shoqerine "DAED" sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes s€ Strukturave dhe Dokumenti i Rregullores s€ Vegantd bashk€lidhet si
pjese pdrberese e ketij vendimi.

3. Procedurat administrative/ligjore per objektin e pErmendur ne piken 1 te ketij Vendimi, do t€
vijohen nga Bashkia Sarand6, sipas percaktimeve dhe rregullave te parashikuara ne dispozitat e
Ligiit Nr. 107, date 3l.O7.2014 "Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar dhe

Vendimit te K€shillit te Ministrave Nr. 408, dat€ 13.05.2015 "Per miratimin e rregullores se

zhvillimit te territorit", i ndryshuar, ne perputhje me marreveshjen perkat€Se p€r delegim
kompetencash, bashkelidhur ketij Vendimi.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit rc Territorit n€ bashk€punim me Bashkine Sarande, p€r

zbatimin e kOtij vendimi.

5. Ky vendim hyn ne fuqi menj€herE.
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